río, señor Francisco Nalda M.; 
prosecreterio, Sr, Simón Mar- 
tínez P.; tesorero, señor José M. 
Elías M.; protesorero, Sr, Ma. 
nuel Moreno L.; directores se- 
fiores Vicente Navarro B., Pa- 
blo Izurieta de la C., Alberto 
Calleja A., y Pedro Jiménez T. 

ESTAN EN HUELGA 1.600 
OBREROS DE “FANALOZA” 

Mil seiscientos obreros de la Fá. 
brica de Loza de Peco declararon 
ayer una huelga ilegal, porque la 

gerencia de la industria rechazó 
algunas peticiones de mejoramien. 

to económico. 
En el Ministerio del Trabajo se 

nos informó que el Gobierno no 
intervendrá en este conflizto, por